

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

		31 มีนาคม	31 ธันวาคม
สินทรัพย์	หมายเหตุ	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		504,619	620,651
เงินลงทุนชั่วคราว	4	540,441	430,241
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5	502,483	392,411
สินค้าคงเหลือ		507,862	472,789
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		8,965	13,248
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,064,370	1,929,340
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	4	47,677	47,677
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		473,300	473,300
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6	1,262,326	1,207,497
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		4,117	4,281
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		8,340	22,035
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,795,760	1,754,790
รวมสินทรัพย์		3,860,130	3,684,130

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

		31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2561	2560
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	453,261	354,662
รายได้ค่าเช่ารถตัดหญ้าส่วนที่รับรู้ภายในหนึ่งปี	3	993	993
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		27,583	12,283
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		7,958	12,796
รวมหนี้สินหมุนเวียน		489,795	380,734
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
รายได้ค่าเช่ารถตัดหญ้า	3	12,159	12,408
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		27,904	26,291
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		176,502	176,853
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		216,565	215,552
รวมหนี้สิน		706,360	596,286

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฝาจิ๊บ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2561	2560
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
	(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นบุริมสิทธิ	8,000	8,000
หุ้นสามัญ	520,000	520,000
	<u>528,000</u>	<u>528,000</u>
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นบุริมสิทธิ	8,000	8,000
หุ้นสามัญ	520,000	520,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบุริมสิทธิ	49,210	49,210
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	337,598	337,598
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว		
ทุนสำรองตามกฎหมาย	52,800	52,800
ยังไม่ได้จัดสรร	2,159,928	2,094,002
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	26,234	26,234
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>3,153,770</u>	<u>3,087,844</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u><u>3,860,130</u></u>	<u><u>3,684,130</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินที่แสดง		
		เงินลงทุนตาม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
		วิธีส่วนได้เสีย		
		สำหรับงวด		สำหรับงวด
		สามเดือนสิ้นสุด		สามเดือนสิ้นสุด
		วันที่ 31 มีนาคม		วันที่ 31 มีนาคม
	หมายเหตุ	2560	2561	2560
			(พันบาท)	
รายได้	3			
รายได้จากการขาย	8	651,886	695,800	651,886
รายได้จากการให้บริการ	8	46,934	36,094	46,934
รายได้อื่น		43,597	38,008	43,597
รวมรายได้		742,417	769,902	742,417
ค่าใช้จ่าย	3			
ต้นทุนขาย		534,284	594,365	534,284
ต้นทุนการให้บริการ		36,522	23,618	36,522
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		14,311	27,855	14,311
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		44,156	40,057	44,156
รวมค่าใช้จ่าย		629,273	685,895	629,273
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(1,208)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		111,936	84,007	113,144
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(23,507)	(18,081)	(23,507)
กำไรสำหรับงวด		88,429	65,926	89,637
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		(1,789)	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		(1,789)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		86,640	65,926	89,637
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	9	1.70	1.27	1.72
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	9	1.67	1.25	1.70

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟูจีบ จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย										
		กำไรสะสม						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
		ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		ส่วนเกินทุน		รวม				
หุ้นสามัญ	หุ้นสามัญ	หุ้นสามัญ	หุ้นพิเศษ	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	ทุนสำรอง	ยังไม่ได้	การแปลงค่า	จากการ	ของ	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	1,987,085	(1,659)	26,234	24,575	2,979,268			
-	-	-	-	-	88,429	-	-	-	-	-	-	88,429
-	-	-	-	-	-	(1,789)	-	(1,789)	-	(1,789)	-	(1,789)
-	-	-	-	-	88,429	(1,789)	-	(1,789)	-	(1,789)	-	86,640
8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	2,075,514	(3,448)	26,234	22,786	3,065,908			

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560
 ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด
 กำไร

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

บริษัท ฟาจีบ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ										
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					องค์ประกอบอื่น					
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		กำไรสะสม			ส่วนของผู้ถือหุ้น			ของ		
หุ้นบริวารสิทธิ	หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบริวารสิทธิ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	หุ้นสำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการดำเนินงาน	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	1,996,384	26,234	26,234	2,990,226		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด											
กำไร	-	-	-	-	-	89,637	-	-	89,637		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	89,637	-	-	89,637		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	2,086,021	26,234	26,234	3,079,863		
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	2,094,002	26,234	26,234	3,087,844		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด											
กำไร	-	-	-	-	-	65,926	-	-	65,926		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	65,926	-	-	65,926		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	8,000	520,000	49,210	337,598	52,800	2,159,928	26,234	26,234	3,153,770		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560	งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560	
	2560	2561	2560
	(พันบาท)		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสำหรับงวด	88,429	65,926	89,637
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
ภาษีเงินได้	23,507	18,081	23,507
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	39,360	40,750	39,360
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,153	2,263	2,153
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	773	441	773
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	(7,420)	-	(7,420)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิจากภาษี)	1,208	-	-
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	8,319	1,587	8,319
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	734	(26)	734
ดอกเบี้ยรับ	(3,421)	(3,105)	(3,421)
	<u>153,642</u>	<u>125,917</u>	<u>153,642</u>
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(63,374)	(110,486)	(63,374)
สินค้าคงเหลือ	20,481	(36,660)	20,481
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(815)	4,280	(815)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	16	250	16
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	27,656	99,886	27,656
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(214)	(2,614)	(214)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(248)	(4,820)	(248)
รายได้ค่าเช่ารถตัดหญ้า	(8,227)	(248)	(8,227)
	<u>128,917</u>	<u>75,505</u>	<u>128,917</u>
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน			
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(1,617)	(1,168)	(1,617)
	<u>127,300</u>	<u>74,337</u>	<u>127,300</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุนตาม วิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	
	2560	2561	2560
		(พันบาท)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(1,569)	(110,200)	(1,569)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(67,368)	(96,038)	(67,368)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเครื่องจักรลดลง	5,057	13,366	5,057
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	17	67	17
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	42,420	-	42,420
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(650)	(380)	(650)
ดอกเบี้ยรับ	3,926	2,816	3,926
กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(18,167)	(190,369)	(18,167)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ			
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	109,133	(116,032)	109,133
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด	(306)	-	(306)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	108,827	(116,032)	108,827
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	274,843	620,651	274,843
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	383,670	504,619	383,670
รายการที่ไม่ใช่เงินสด			
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายเป็นเงินสด	20,810	19,866	20,810

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้